
Ceļvedis pieteikuma aizpildīšanai atbalsta programmā fiksētā maksājuma 

veikšanai un iedzīvotāju ienākuma nodokļa atvieglojumam, ja atbalsta 

periods ir divos kalendārajos gados. 

 

Finansiāls atbalsts jaunuzņēmumiem darbinieku atalgojumam →Pieteikums jaunuzņēmumu 

atbalstam → Atbalsta programma fiksēta maksājuma veikšanai pieteiktie darba ņēmēji 

 

Ja atbalsta periods ir divos kalendārajos gados un fiksētais maksājums atšķiras, tad 

attiecīgās norādes par konkrēto kalendāro gadu jāveic 3.sadaļas “Dalība atbalsta programmās” 

atbalsta programmās “Fiksēta maksājuma veikšanai un iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

atvieglojumam” vai “Abas augstākminētās” .   

Fiksētais maksājums pa gadiem var atšķirties, ja valstī mainās minimālā alga. Proti, 2024.gadā 

minimālā alga ir 700.00 euro, savukārt 2025.gadā – 740.00 euro utt. Attiecīgi 2024.gada 

fiksētais maksājums ir 477.26 euro ((700.00*2)*34.09%), savukārt 2025.gadā – 504.53 euro 

((740.00*2)*34.09%).  

 

Sadaļā “Atbalsta programmai fiksēta maksājuma veikšanai pieteiktie darba ņēmēji:” 
laukā “Vārds, uzvārds” jānorāda pieteiktā darba ņēmēja vārds, uzvārds, kā arī iekavās 
jānorāda atbalsta perioda pirmais no kalendārajiem gadiem.  

 

 

 

Kad dati par darba ņēmēju aizpildīti, tad spiežot “+” atkārtoti ievada to pašu darba 
ņēmēju, taču laukā “Vārds, uzvārds” iekāvās norāda otru kalendāro gadu.  



 

Kad visi darba ņēmēji ir savadīti par abiem gadiem (ja attiecas), tad spiežot pogu 
“Nākamā sadaļa” jāiet uz 4.sadaļu “Pieprasītā atbalsta aprēķins”, kur aizpilda laukus par 
3.sadaļā “Dalība atbalsta programmās” norādīto darba ņēmēju atalgojumu.  

3.sadaļā “Dalība atbalsta programmās” par vienu darba ņēmēju tika aizpildīti lauki divas 
reizes - katram ierakstam bija sava kalendārā gada pazīme, lai 4.sadaļā “Pieprasītā 
atbalsta aprēķins” varētu veikt aprēķinu par katru kalendāro gadu atsevišķi, jo fiksētā 
maksājuma summa atšķiras.  

Sistēma 3.sadaļā “Dalība atbalsta programmās” norādītos darba ņēmējus parāda 
4.sadaļā “Pieprasītā atbalsta summa”.  

 

 

 

Pievienot nākamo darba ņēmēju var spiežot pogu “+” līdz norādīti visi 3.sadaļā norādītie 
darba ņēmēji. 

Savukārt laukā “Fiksētais maksājums, EUR” ieraksta konkrētā kalendārā gada fiksēto 
maksājumu. Fiksētais maksājums = 2 x minimālā alga x VSAOI likme.  

Piemēram, darba ņēmējam Jānis Bērziņš (2024) laukā “Fiksētais maksājums, EUR” 
norāda “477.26”, savukārt Jānis Bērziņš (2025) – “504.53”. Zemāk piemērā laukā 
“Fiksētais maksājums, EUR” ir norādīta fiksētā maksājuma likme par 2024.gadu, 
savukārt, ja dati par darba ņēmēju tiks norādīti par 2025.gadu, tad norādāmā likme būs 
504.53.  

Laukā “Fiksētais maksājums, EUR” fiksētā maksājuma likme automātiski parādās tekošā 
kalendārā gada likme. Proti, ja šobrīd ir 2024.gads, tad šī gada fiksētā maksājuma likme, 
kas ir 477.26, tiek norādīta formā automātiski.  



 

Vēršam uzmanību, ka fiksētais maksājums šī dokumenta piemēros ir aprēķināts 
standarta nodokļu režīmā, līdz ar to, ja darba ņēmējam ir piemērojama cita VSAOI likme, 
tad attiecīgi jāpiemēro darba ņēmējam atbilstošs fiksētā maksājuma apmēru.  

 

Tāpat arī jāņem vērā, ka, ja atbalsta periods ir divos kalendārajos gados, tad iedzīvotāju 
ienākumu nodokļa likme var atšķirties, līdz ar to aprēķināmā iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa aprēķinā jāpiemēro atbilstošā likme. Proti, sākot ar 2025.gada 1.janvāri 
iedzīvotāju ienākumu nodokļa likme ir 25,5% 

 


